
令和４年１１月１７日 

保護者のみなさま 

堺市教育委員会 

 堺市立若松台小学校 

 

小学校３年生以下の小児への検査キットの配布について 

 

 平素は、本市教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 また、毎日のお子さまの健康観察等、新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策にご協力いただ

き、重ねて御礼申しあげます。 

 さて、今冬に向け、特に小児科のひっ迫が懸念される中、発熱などの原因が多岐にわたる小児の受診

機会を確保することなどを目的として、大阪府により、０～９歳の小児を対象に無償で抗原定性検査キ

ットを配布する「検査キット配布センター」の運営が開始されました。大阪府では、円滑に医療機関を

受診できるよう、発熱時において検査キットを活用した事前のセルフ検査を推奨しています。つきまし

ては、堺市全ての小学３年生までのお子さまへ検査キット（１人２セット）と取扱説明書を配布いたし

ます。本校におきましても，現在申請を済ませておりますので，検査キットが届きましたら３年生まで

の児童を対象に配布いたします。各ご家庭の判断で、必要に応じてご活用ください。（この事業は、個

人申込では小学４年生を含む９歳までの小児、施設申込では小学校３年生までの小児が対象になってお

ります。） 

保護者のみなさまには、ご心配をおかけしておりますが、感染拡大防止のため、今後とも関係機関と連

携して参りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

※学校より施設申込分を配布予定ですが、ご自身で個人申込をされていましても、特に差し支えござ

いません。また、まだ個人申込されてない方も、これから個人申込をしていただくことは可能です。

詳細は裏面をご確認ください。 


